
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34030 33Sexta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2019

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FRANCISCO 
JUNIOR NABICA DA CRUZ, Contratação em caráter de substituição, au-
torizada através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/11/2019
Vigência: 01/11/2019 a 31/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493582
PORTARIA Nº 938/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/538369;
RESOLVE:
NOMEAR, ROSIANE LOURDES MIRANDA BRITO, para o cargo exclusiva-
mente comissionado de Gerente III, Código GEP – DAS 011.2 desta Funda-
ção, a contar de 01/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493478
PORTARIA Nº 933/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/538384;
RESOLVE:
NOMEAR, LORENA DE OLIVEIRA SANTOS, para o cargo exclusivamente 
comissionado de Gerente II, Código GEP – DAS 011.3 desta Fundação, a 
contar de 01/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493468
PORTARIA Nº 947/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/538336;
RESOLVE:
NOMEAR, CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, para o cargo exclu-
sivamente comissionado de Gerente II, Código GEP – DAS 011.3 desta 
Fundação, a contar de 01/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493498

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 946/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE  01 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
426/2019-PRES/FSCMP, de 31/10/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora BRUNA DANIELY GUIMARAES PINTO MONTEIRO, 
Id. Funcional nº 54191473/1, do cargo comissionado de Gerente II, Código 
GEP – DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 31/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493461
PORTARIA Nº 944/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE  01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
416/2019-PRES/FSCMP, de 31/10/2019;

RESOLVE:
EXONERAR, a servidora LARISSA DA COSTA KALIF DE SOUZA, Id. Funcio-
nal nº 3540028/4, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente I, 
Código GEP – DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 31/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493445
 PORTARIA Nº 932/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE  01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
425/2019-PRES/FSCMP, de 31/10/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora GILMARA CRIS DA SILVA DE BRITO, Id. Funcional 
nº 5895571/4, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente II, Códi-
go GEP – DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 31/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493434
 PORTARIA Nº 997/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE  06 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Requerimento datado 
de 04/11/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, a servidora ELISA MACIEL BRASIL, Id. Funcional nº 
5950197/1, do cargo exclusivamente comissionado de Assessor, Código 
GEP – DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 01/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493450
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): LORENA REGINA VELASCO SILVA GOMES
ID. FUNCIONAL:5951436/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 04/11/2019
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 06 de NOVEMBRO de 2019

Protocolo: 493636
 PORTARIA Nº 998/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE  06 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
427/2019-PRES/FSCMP, de 31/10/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora MARIA AUGUSTA DE MORAES BITTENCOURT SA-
BOIA, Id. Funcional nº 5774187/3, do cargo exclusivamente comissiona-
do de Assessor, Código GEP – DAS 012.4, desta Fundação, a contar de 
06/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493456
PORTARIA Nº 936/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE  01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
424/2019-PRES/FSCMP, de 31/10/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor MARCUS CEZAR MORAES DO AMARAL, Id. Funcional 
nº 5927228/2, do cargo exclusivamente comissionado de Secretário, Códi-
go GEP – DAS 011.1, desta Fundação, a contar de 31/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 493442


